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Dotyczy: Procesu refundacyjnego produktu leczniczego Produodopa

Szanowna Pani Minister,

Jako syn osoby chorej na zaawansowaną postać choroby Parkinsona, zwracam się do Pani z gorącą
prośbą o wsparcie procesu refundacji nowej metody leczenia tej choroby za pomocą leku Produodopa
(foslewodopa+foskarbidopa) w ramach programu lekowego „Leczenie zaburzeń motorycznych w
przebiegu zaawansowanej choroby Parkinsona”.

Choroba Parkinsona to przewlekła, postępująca choroba neurodegeneracyjna, na którą cierpi około
6 milionów ludzi na całym świecie i oczekuje się, że do 2040 r. liczba ta podwoi się. W Polsce na
chorobę Parkinsona cierpi ok. 90 tys. osób, a jej zaawansowaną postać ma ok. 20 procent z nich.

Schorzenie to charakteryzuje się drżeniem, sztywnością mięśni, spowolnieniem ruchów i trudnościami
w utrzymaniu równowagi. W miarę postępu choroby nasilenie objawów wzrasta, a pacjenci zwykle
doświadczają większej niepełnosprawności i upośledzenia zdolności do wykonywania codziennych
czynności, a także ponownego pojawienia się objawów w miarę obniżania się skuteczności
standardowego leczenia. Objawy zaawansowanej choroby Parkinsona mogą obejmować trudności w
samodzielnym wykonywaniu codziennych czynności, nasilone wahania motoryczne (zmiany w
zdolności do poruszania się określane jako stany „włącz-wyłącz”), trudności w połykaniu, nawracające
upadki, demencję, dyskinezy (ruchy mimowolne) i inne objawy.

Wielu pacjentów z zaawansowaną postacią tego schorzenia wymaga częstego przyjmowania leku
(lewodopy), aby kontrolować objawy – czasami, jak w przypadku mojej mamy, co 2 godziny, co
istotnie utrudnia codzienne funkcjonowanie. Osoby przyjmujące leki w ten sposób często zgłaszają, że
szczyt ich funkcjonowania przypada na poranek i pomimo zażywania kolejnych tabletek, stopniowo
ich funkcjonowanie pogarsza się. Działanie leku może kończyć się środku nocy, co oznacza, że
pacjenci budzą się z objawami i nie są w stanie wstać z łóżka, aby udać się do toalety bez ryzyka
upadku.

Produodopa to produkt leczniczy zalecany jako jedna z metod w leczeniu zaawansowanej choroby
Parkinsona, u których 1) występują gwałtowne zmiany w nasileniu objawów (fluktuacje) oraz
niepożądane objawy ruchowe, 2) których stan nie reaguje już na stosowane leki doustne i 3) nie mogą
być oni zakwalifikowani do innych metod leczenia: podskórnego podawania apomorfiny, dojelitowego
podawania żelu z lewodopą (duodopa) ani głębokiej stymulacji mózgu.

Podawanie leku Produodopa odbywa się przez wlew podskórny przez cały dzień i noc pozwala na
bardziej stabilną kontrolę objawów. Lek jest podawany stale za pomocą małej pompy przez rurkę pod
skórę, przez co unika się wahań jego działania. Jest to zatem metoda mało inwazyjna, w



przeciwieństwie do duodopy czy głębokiej stymulacji mózgu (które wymagają wykonania zabiegu
operacyjnego mózgu czy jamy brzusznej). Pacjenci mają także możliwość ręcznego zwiększenia
dawki w dowolnym momencie dnia, jeśli zajdzie taka potrzeba. Białko spożywane w posiłkach hamuje
wchłanianie lewodopy przyjmowanej w tabletkach. Podawanie leku pod skórę pozwala pacjentom
spożywać posiłki o dowolnej porze, a białko zawarte w pokarmie nie wpływa na wchłanianie leku. Po
założeniu pompy lek jest dostarczany także podczas snu, co umożliwia choremu przewracanie się z
boku na bok w nocy i wstawanie do toalety, dzięki czemu śpi on znacznie lepiej.

Choroba Parkinsona wywiera bardzo niekorzystny wpływ na jakość życia samego pacjenta jak i jego
rodziny. Potwierdzeniem tego są osobiste doświadczenia mojej mamy, która od lat zmaga się z
zaawansowaną postacią tego schorzenia. Jej życie jest ciągłym wyzwaniem, ponieważ nawet
podstawowe czynności, takie jak wstanie z łóżka czy jedzenie posiłków, stają się trudne do wykonania.
Pomimo regularnego przyjmowania leków, jej stan zdrowia coraz częściej uniemożliwia normalne
funkcjonowanie i jest powodem cierpienia psychicznego i fizycznego. Dla niej i dla wielu innych
pacjentów, Produodopa stanowi szansę na poprawę jakości życia. Dzięki stabilnemu dostarczaniu leku
przez całą dobę, możliwość spożywania posiłków o dowolnej porze oraz większej niezależności w
wykonywaniu codziennych czynności, Produodopa może przynieść ogromną ulgę i nadzieję na lepsze
jutro chorym i ich bliskim. Może ona dać szansę wielu chorym młodszym, krócej chorującym, ale już z
powikłaniami, na efektywną terapię oraz lepsze życie społeczne i zawodowe.

Pod uwagę należy wziąć także argumenty ekonomiczne. Choć początkowy koszt terapii może być
wyższy niż w przypadku pozostałych metod, to długoterminowo może przynieść oszczędności poprzez
zmniejszenie liczby hospitalizacji, wizyt u lekarza i innych kosztów związanych z opieką nad
pacjentami z zaawansowaną chorobą Parkinsona.

W związku z powyższymi faktami i potrzebą poprawy opieki nad pacjentami z zaawansowaną chorobą
Parkinsona, gorąco apeluję do Ministerstwa Zdrowia o podjęcie działań mających na celu objęcie
refundacją metody leczenia choroby Parkinsona przy użyciu Produodopy. Decyzja ta nie tylko poprawi
jakość życia pacjentów i ich rodzin, ale także będzie krokiem w kierunku zapewnienia bardziej
kompleksowej opieki medycznej dla osób dotkniętych tą chorobą.

Wyrażam zgodę na ujawnienie mojego imienia i nazwiska w odpowiedzi na niniejszą petycję. Jednocześnie nie
wyrażam zgody na ujawnienie mojego adresu zamieszkania i adresu e-mail w żadnej formie.

Z poważaniem


